Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2019
                                                                                             № 4172
О награждении победителей смотра-конкурса

« Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор» в 2019 году

В соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.06.2019 №2988 «О проведении смотра-конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор» в 2019 году», положения о проведении смотра – конкурса, утвержденного постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.07.2015 №3239, и на основании Протокола заседания комиссии по проведению указанного конкурса от 26.07.2019 года администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Признать победителями:

1.1. в номинации «Самый благоустроенный сельский населенный пункт» городского округа г. Бор:

1 место - д.Б.Покровское (Линдовский  сельсовет)  городского округа г. Бор;

2 место - д. Пионерское (Останкинский сельсовет) городского округа г. Бор;

3 место - д. Темряшино (Ситниковский сельсовет) городского округа г. Бор;

1.2. в номинации «Образцовая улица в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»:

1 место – п.Железнодорожный, ул.Энтузиастов городского округа г. Бор;

2 место - улица Рабочая г. Бор;

3 место - улица Гастелло г. Бор;

1.3. в номинации «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе г. Бор» городского округа г. Бор:

1 место – д.№49а ул.Тургенева г. Бор (Морозова Лидия Алексеевна);

2 место – д.№84а ул. Белинского г. Бор (Москалева Татьяна Александровна);

3 место – д.№12 ул. Гастелло г. Бор (Чудакова Татьяна Алексеевна);

1.4. в номинации «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе сельских населенных пунктов» городского округа г. Бор:

1 место - д.№25а, на ул. Центральная, с.Спасское  (Линдовский с/с) городского округа г. Бор  (Ткачева Елена Александровна);

2 место- д.№11 в  д. Трубниково (Краснослободский с/с) городского округа г. Бор (Шубаева Нина Исаковна);

3 место - д.№15 в д. Тушнино (Редькинский с/с) городского округа г. Бор (Покровская Марина Владимировна);

2. Победителей конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор» в 2019 году наградить почетными грамотами Администрации городского округа г. Бор и денежными вознаграждениями в размере:

- .Б.Покровское (Линдовский  сельсовет) городского округа г. Бор

 -200,0 тыс. руб;

- д. Пионерское (Останкинский сельсовет) городского округа  г. Бор

- 150,0 тыс. руб;

- д. Темряшино (Ситниковский сельсовет) городского округа г. Бор
- 100,0 тыс. руб;

- п.Железнодорожный, ул.Энтузиастов городского округа г. Бор -200,0 тыс. руб;

- улица Рабочая г. Бор городского округа г. Бор - 150,0 тыс. руб;

- улица Гастелло г. Бор- 100,0 тыс. руб;

- Морозову Лидию Алексеевну (г.Бор, д.№49а  ул.Тургенева) - 23,000 тыс. рублей;

- Москалеву Татьяну Александровну (г. Бор, ул. Белинского, д.№84) - 17,250 тыс. рублей;

- Чудакову Татьяну Алексеевну (г. Бор, ул. Гастелло, д.12) – 11,500 тыс. руб;

-Ткачеву Елену Александровну (Линдовский сельсовет, с.Спасское, ул.Центральная, д.№25) - 23,000 тыс. рублей;

-Шубаеву Нину Исаковну (Краснослободский сельсовет, д.Трубниково, д.№11) - 17,250 тыс. рублей;

-Покровскую Марину Владимировну (Редькинский с/с, д.Тушнино, д.№15 )-  11,500 тыс. рублей;

3. Департаменту финансов администрации городского округа г. Бор (Г.Д.Симакова) профинансировать мероприятия по награждению победителей смотра – конкурса:

3.1.Управление ЖКХ и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области - в размере 250,0 тыс. рублей.

3.2.Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере - 300, 0 тыс. рублей.

3.3.Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере - 200, 0 тыс. рублей.

3.4.Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере - 150, 0 тыс. рублей.

4.Управлению ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г. Бор (А.Г.Ворошилов), Останкинскому территориальному отделу (В.Р.Тавадян), Линдовскому территориальному отделу (Н.Ф.Колесников), Ситниковскому территориальному отделу (В.Н.Дягилев) обеспечить целевое использование  средств с учетом предложений, принятых на общих собраниях жителей улиц и населенных пунктов, занявших призовые места в смотре-конкурсе на благоустройство улиц и населенных пунктов (ремонт дорог, тротуаров, линий наружного освещения, установка контейнеров, строительство детских и спортивных площадок, покраска заборов и фасадов домов и т.д.).

5. Управлению учета и отчетности администрации городского округа г. Бор (Г.В.Соколова) осуществить перечисление денежных вознаграждений победителям конкурса, занявшим призовые места в номинациях «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе г. Бор» городского округа г. Бор и «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе в сельских населенных пунктов» городского округа г. Бор, на счета, открытые в кредитной организации.

6. Заместителю главы администрации городского округа г. Бор А.В. Янкину организовать мероприятия по награждению победителей смотра- конкурса.

7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации
                                                                А.В. Киселев

Л.И.Метелкина т.37164